
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.11.2021                                    № 546-П 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 05.11.2019 № 594-П 

В соответствии с постановлением администрации Белохолуницкого 

муниципального района от 25.06.2018 № 374 «О разработке, реализации 

и оценке эффективности реализации муниципальных программ 

Белохолуницкого района Кировской области» администрация 

Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 05.11.2019 № 594-П 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

агропромышленного комплекса Белохолуницкого района» на 2020-2024 

годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 04.02.2020 № 92-П, 

от 07.08.2020 № 382-П, от 15.10.2020 № 492-П, от 11.11.2020 № 546-П, 

от 12.01.2021 № 25-П, от 26.04.2021 № 232-П, от 02.08.2021 № 377-П, 

от 26.10.2021 № 475-П), утвердив изменения в муниципальной программе 

«Развитие агропромышленного комплекса Белохолуницкого района» 

на 2020-2024 годы (далее – муниципальная программа) согласно 

приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава Белохолуницкого  

муниципального района  

Кировской области                                        Т.А. Телицина 



Приложение  
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
 
постановлением     администрации 
Белохолуницкого   муниципального  
района 
от 30.11.2021 № 546-П 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в муниципальной программе «Развитие агропромышленного  
комплекса Белохолуницкого района» на 2020 – 2024 годы 

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объем 
финансового обеспечения муниципальной программы» изложить 
в следующей редакции: 

«общий объем финансирования – 11073,2850 тыс. рублей, 
в том числе: средства федерального бюджета – 3905,4319 тыс. рублей; 
средства областного бюджета – 6232,9181 тыс. рублей; 
средства бюджетов сельских поселений Белохолуницкого 

муниципального района – 934,935  тыс. рублей; 
внебюджетные источники финансирования – 0,00 тыс. рублей». 
2. Абзац первый раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 
«Общий объем финансирования муниципальной программы составит 

11073,2850 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета -
3905,4319 тыс. рублей; средства областного бюджета – 
6232,9181 тыс. рублей; средства бюджета Белохолуницкого муниципального 
района – 934,935 тыс. рублей; внебюджетные источники финансирования – 
0,00 тыс. рублей». 

3. Сведения о целевых показателях эффективности реализации 
муниципальной программы (приложение № 1 к муниципальной программе) 
изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
за счет всех источников финансирования (приложение № 4 
к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2. 

 

________ 



Приложение № 1 
 
Приложение № 1 
 
к муниципальной программе 

Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной программы, подпрограммы,  
отдельного мероприятия, наименование показателей 

Единица  
измерения 

Значение показателя эффективности (прогноз, факт)
2018 год 

(базовый) 
2019 год  
оценка 

2020 год 
факт 

2021 год 
план 

2022 год 
прогноз 

2023 год 
прогноз 

2024 год 
прогноз 

1 Муниципальная программа Белохолуницкого района «Развитие 
агропромышленного комплекса Белохолуницкого района» 
на 2020 – 2024 годы

        

1.1 Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяй-
ствах всех категорий района (в сопоставимых ценах) 

процент  
по отношению 
к предыдуще-

му году

99,1 100,5 100,4 100,1 100,3 100,2 100,6 

1.2 Индекс производства продукции сельского хозяйства в сель-
скохозяйственных организациях области (в сопоставимых це-
нах) 

процент  
по отношению 
к предыдуще-

му году

103,9 102,6 101,9 101,8 101,5 101,6 101 

1.3 Удельный вес прибыльных сельскохозяйственных организаций 
области в их общем числе 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 

1.4 Средняя урожайность зерновых культур в сельскохозяйствен-
ных организациях района в весе после доработки

центнеров  
с гектара 

15,3 16 16,2 16,5 17,0 17,1 17,5 

1.5 Средний надой молока в расчете на одну корову молочного 
стада в сельскохозяйственных организациях района

килограмм 7011 7171 7180 7180 7180 7185 7190 

1.6 Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата 
работников, занятых в сельском хозяйстве района

рублей 22294 23442 24614 25106 25357 26371 26800 

1.7 Количество крестьянских (фермерских) хозяйств, начинающих 
фермеров, осуществивших проекты создания и развития своих 
хозяйств с помощью государственной поддержки с нарастаю-
щим итогом 
 

единиц 0 0 0 0 1 1 1 



2 

1.8 Количество организаций по племенному животноводству, за-
регистрированных на территории района

единиц 3 3 3 2 3 3 4 

2 Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий 
Белохолуницкого муниципального района Кировской области» 
на 2020-2024 годы  

        

2.1.1 Строительство (приобретение) жилья для улучшения жилищ-
ных условий граждан, проживающих в сельской местности 
района 

кв. метров 0 0 72 0 72 72 72 

2.1.2 Реконструкция зданий учреждений образования штук 0 0 0 0 0 0 0 
2.1.3 Обеспеченность сельского населения водопроводной водой километров/ 

процентов
0 0 0 0 0 0 0 

2.1.4 Замена фельдшерско-акушерских пунктов, находящихся в ава-
рийном состоянии или требующих капитального ремонта

единиц 0 0 0 0 0 0 0 

2.2 Отдельное мероприятие «Благоустройство сельских террито-
рий» 

        

2.2.1 Количество реализованных проектов по благоустройству сель-
ских территорий

единиц 0 0 3 5 0 0 0 

3 Отдельное мероприятие «Управление реализацией муниципальной про-
граммы Белохолуницкого района» на 2020-2024 годы 

        

3.1 Содержание сектора сельского хозяйства, осуществляющего 
отдельные государственные полномочия по поддержке сель-
скохозяйственного производства 

штатная  
численность, 

чел. 

4 4 2 2 2 2 2 

4 Отдельное мероприятие «Поддержка инвестиционного кредитования в 
агропромышленном комплексе» на 2020-2024 годы

        

4.1 Объем ссудной задолженности по субсидируемым инвестици-
онным кредитам (займам), выданным на развитие агропро-
мышленного комплекса на 31.12. каждого года программы

тыс. рублей 41534858 22336053 6595562 853925 7600 0 0 

 

___________ 



Приложение № 2 
 
Приложение № 4  
 
к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

№ 
п/п 

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы,  
отдельного мероприятия 

Источники финансирования Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей
2020 год 
факт

2021 год 
план

2022 год 
прогноз

2023 год 
прогноз

2024 год 
прогноз

Итого 

1 Муниципаль-
ная программа 

«Развитие агропромышленного 
комплекса Белохолуницкого райо-
на» на 2020 – 2024 годы 

всего 3836,50 2955,585 1486,2 1397,50 1397,50 11073,285 
федеральный бюджет 1334,7025 1398,145 434,435 369,075 369,075 3905,4319 
областной бюджет 1943,0475 1181,255 1051,765 1028,425 1028,425 6232,9181 
местный бюджет 558,75 376,185 0 0 0 934,935 
иные внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2 Подпрограмма «Комплексное развитие сельских 
территорий Белохолуницкого му-
ниципального района Кировской 
области» на 2020-2024 годы 

всего 1134,15 1236,485 0 0 0 2370,635 
федеральный бюджет 546,63 851,8 0 0 0 1398,43 
областной бюджет 28,77 8,5 0 0 0 37,27 
местный бюджет 558,75 376,185 0 0 0 934,935 
иные внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

3 Отдельное  
мероприятие 

 «Управление реализацией муни-
ципальной  программы  Белохолу-
ницкого района» на 2020-2024  
годы. 

всего 1644,00 952,00 886,0 886,00 886,00 5254,00 
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 
областной бюджет 1644,00 952,00 886,00 886,00 886,00 5254,00 
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 
иные внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

4 Отдельное  
мероприятие 

«Поддержка инвестиционного кре-
дитования в агропромышленном 
комплексе» на 2020-2024  годы 

всего 1058,35 767,1 600,20 511,50 511,50 3448,65 
федеральный бюджет 788,0719 546,345 434,435 369,075 369,075 2507,0019 
областной бюджет 270,2781 220,755 165,765 142,425 142,425 941,6481 
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 
иные внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

 
 

___________ 


	546-П от 30112021
	Изменения к МП
	Приложение № 1 
	Приложение № 2

